



Ekonomide yavaşlamanın ilk sinyali geldi!

Malumunuz üzere bir süreden bu yana ana gündemimiz "sıkılaştırma". Ekonomideki yüksek enflasyonla mücadele kapsamında Merkez Bankası'nın yeni yönetimi bir yandan faiz artışı yapıyor diğer yandan da daraltıcı para politikası adımları ile toplam talebi düşürmeye yönelik adımlar atıyor. Bununla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı da maliye politikası araçlarını kullanarak hem bütçe açığını kapatmaya hem de cari açığı azaltmaya çalışıyor.



Politika faizindeki artış, miktarsal sıkılaştırma, kredi maliyetlerinin artırılması ve erişimin zorlaştırılması, KDV oranının artırılması, akaryakıt ÖTV matbu tutarındaki yüksek miktarda artış, Motorlu Taşıtlar Vergisi'nin bu yıl iki kez tahsil edilecek olması, Kurumlar Vergisi oranlarının artırılması ve buna benzer diğer adımların ekonominin geneli üzerindeki ilk etkileri de hissedilmeye başlandı.

Daha evvelki yazılarda da dikkat çektiğim üzere, makro ekonomiyi takip ederken sıkça başvurduğumuz göstergelerden birisi de İmalat PMI yani Satınalma Yöneticileri Endeksi. Kısaca hatırlatmak gerekirse; PMI endeksi şirketlerdeki satın alma yöneticilerinin mal ve hizmet satınalma eğilimlerini inceliyor.

Türkiye'de İmalat PMI verisini **İstanbul Sanayi Odası** hazırlıyor. Endekste; yeni siparişler, fabrika çıkışları, istihdam, tedarikçilerin teslim süresi ve satın alma stokları gibi göstergelerden faydalanılarak imalat sanayiinin performansı ölçülmeye çalışılıyor. Endeksin 50 puanın üzerinde olması ekonomide büyüme sinyali verirken 50 puanın altında olması ise daralmanın öncü göstergesi olarak değerlendiriliyor.

Son veriye göre endeks uzun bir süre sonra kritik eşik olan 50 puanın altına düşmüş durumda. Manşet PMI Temmuz ayında 49,9 puan olarak gerçekleşti. Öte yandan girdi fiyatlarında 2022 Mart ayından bu yana en hızlı artışı görüyoruz. Yeni siparişler ise son beş aydır ilk kez yavaşlıyor.

Kurdaki artışın maliyet kanalından yaptığı baskının bu ay daha belirgin hissedildiğini gözlemliyoruz. Öte yandan yeni siparişlerdeki yavaşlamanın şirketlerin satın alma faaliyetlerini azalttığını değerlendiriyoruz.

Elbette bu bir öncü gösterge ve tek başına bir aylık düşüş çok anlamlı görülmeyebilir. Ancak bir süreden bu yana devam eden sıkılaştırma politikasını da göz önünde bulundurursak söz konusu verinin önümüzdeki aylarda da 50 puanın altında kalmaya devam edeceğini öngörebiliriz. Bu durum şimdilik ilımlı-olumlu seyreden istihdam göstergelerinin de maalesef bozulmaya başlayacağı anlamına geliyor.

Her ne kadar Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan son Enflasyon Raporu toplantısı soru-cevap kısmında "faiz artırımlarını ekonomiyeye zarar vermeden yapacağız" ifadesini kullanmış olsa da para ve maliye politikalarındaki sıkılaştırmanın hızı ve dozunun ekonomide uzun dönemli yavaşlamaya (belki de durgunluğa) neden olacağı ve bunun da istihdam piyasasını bir süre olumsuz etkileyebileceğini göz ardı etmemek gerekiyor.

Bu kapsamda yakın gelecekte ekonomide atılan adımların iletişiminde "aşın ısınma" ve "ekonominin soğuması" gibi kavramları da duymaya başlayacağımızı düşünüyorum.



Ekonomik kriz işletmelere kilit vurdurdu 150 bin kişi işsiz kaldı

DÖVİZ kurundaki artış ve enflasyon tekstil sektörünü de olumsuz etkiledi. Ekonomik kriz iyice derinleşince tekstil sektöründe de maliyetler arttı ve talep düştü. Bunun sonucunda 586 şirket kapandı, hazır giyim sektörüyle birlikte toplamda 150 bin çalışan işsiz kaldı. **EKONOMİ, Sayfa 5**



586 şirket kepenk indirdi, 150 bin kişi işini kaybetti



Ahmet Öksüz

DÖVİZ kurundaki sürekli artış ve enflasyon nedeniyle tekstil başta olmak üzere birçok sektörü olumsuz etkiledi. Ekonomik kriz iyice derinleşince maliyetler arttı ve talep düştü. Bunun sonucunda 586 şirket kapılarına kilit vurdu, 150 bin çalışan ise işsizler ordusunun yeni üyesi oldular.

Ekonomik krizin giderek derinleştiği Türkiye'de birçok sektör alarm veriyor. Bazı şirketler maliyetlerin artması ve talebin düşmesi karşısında iflas bayrağını çekerken, açık kalan şirketler de krize direnmiyor. Sosyal Güvenlik Kurumu'nun (SGK) Mayıs ayı verilerine göre, son bir yılda faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınırına dayandı. Söz konusu rakam genel değerlendirildiğinde 150 bini aştı. Ekonomim'den Yener Karadeniz'in habere

göre, önümüzdeki döneme dair göstergeler de pek parlak değil. **Istanbul Sanayi Odası** Temmuz ayı PMI verilerine göre tekstil sektörü 49,9'luk PMI ile takip edilen 10 sektör içerisinde, yeni siparişlerdeki en sert yavaşlamanın görüldüğü sektör olarak ön plana çıktı.

Yeni siparişler üst üste ikinci ay ivme kaybederken temmuzdaki yavaşlama geçen yılın Ekim ayından beri en yüksek oranda gerçekleşti. Yeni siparişlerin yavaşlaması sonucu üretimde son 5 ayın ilk düşüşü kaydedilirken istihdam ve satın alma faaliyetlerinde de zayıflama yaşandı.

Zira Ticaret Bakanlığı Yatırım Teşvik İstatistiklerine göre sektör sadece 2021'de 22,4 milyar TL'lik yeni yatırım ve 13 binden fazla da yeni istihdam planı yapmıştı. İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri

İhracatçıları Birliği (ITHİB) Başkanı Ahmet Öksüz'e göre bu durumun sebeplerinin başında deprem, ulusal ve uluslararası arenada düşen talep ve artan ithalat geliyor. Yıllık 49 milyar dolarlık üretim değerine sahip sektörde üretime destek sağlayan zincir mekanizmalarından birinin bozulmasının, tüm sektörü olumsuz etkilediğine dikkat çeken Öksüz, "Artan ithalat nedeni ile kapasite kullanım oranlarında düşüş devam ediyor. Bir yandan işçi maliyetleri, diğer yandan enerji maliyetleri ile fiyat tutturmaya çalışan sektörümüz; ithalatta yaşanan haksız rekabete karşı mücadele edemiyor. Çünkü bu özel sektör – kamu iş birliği ile topyekün mücadele edilmesi gereken bir husus. Bu çerçevede haksız ithalat artışına karşı Ticaret Bakanlığımız ile sürekli koordinasyon içerisinde çalışıyoruz" diye konuştu.



Tekstilde kriz derinleşiyor

■ DÖVİZ kurundaki artış enflasyon nedeniyle birçok sektör gibi tekstil sektörü de etkilendi. Ekonomik kriz iyice derinleşince tekstil sektöründe de maliyetler arttı ve talep düştü. Bunun sonucunda 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınırına dayandı. Söz konusu rakam hazır giyim sektörü ile birlikte değerlendirildiğinde 150 bini aştı. / 6'DA



Tekstilde kriz derinleşiyor

Döviz kurundaki artış enflasyon nedeniyle birçok sektör gibi tekstil sektörü de etkilendi. Ekonomik kriz iyice derinleşince 586 şirket kapandı, 150 bin çalışan işsiz kaldı

EKONOMİK krizin giderek derinleştiği Türkiye’de tekstil sektörü alarm veriyor. Bazı şirketler maliyetlerin artması ve talebin düşmesi karşısında iflas bayrağını çekerken, açık kalan şirketler de krize direnmiyor. Sosyal Güvenlik Kurumu’nun (SGK) mayıs ayı verilerine göre, son bir yılda sektörde faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınırına dayandı. Söz konusu rakam hazır giyim sektörü ile birlikte değerlendirildiğinde 150 bini aştı.

SİPARİŞLERDE SERT DÜŞÜŞ

Ekonomim’in haberine göre, önümüzdeki döneme dair göstergeler de pek parlak değil. **Istanbul Sanayi Odası** Temmuz ayı PMI verilerine göre tekstil sektörü 49,9’luk PMI ile takip edilen 10 sektör içerisinde, yeni siparişlerdeki en sert yavaşlamanın görüldüğü sektör olarak ön plana çıktı. Yeni siparişler üst üste ikinci ay ivme kaybederken temmuzdaki yavaşlama geçen yılın Ekim ayından beri en yüksek oranda gerçekleşti. Yeni siparişlerin yavaşlaması sonucunda üretimde son 5 ayın ilk düşüşü kaydedilirken istihdam ve satın alma faaliyetlerinde de zayıflama yaşandı. Zira Ticaret Bakanlığı Yatırım Teşvik İstatistiklerine göre sektör sadece

2021’de 22,4 milyar TL’lik yeni yatırım ve 13 binden fazla da yeni istihdam planı yapmıştı. İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İT-HİB) Başkanı Ahmet Öksüz’e göre bu durumun sebeplerinin başında deprem, ulusal ve uluslararası arenada düşen talep ve artan ithalat geliyor. Yıllık 49 milyar dolarlık üretim değerine sahip sektörde üretime destek sağlayan zincir mekanizmalarından birinin bozulmasının, tüm sektörü olumsuz etkilediğine dikkat çeken Öksüz, “Artan ithalat nedeni ile kapasite kullanım oranlarında düşüş devam ediyor. Üreticinin maliyetinden bile daha düşük tatarlarda gelen dampingli ürünler maalesef tekstil sektörünün zor durumda kalmasına neden oluyor. Hatta Kahramanmaraş gibi önemli bir tekstil kentinde birçok üretim tesisi üretimini maalesef durdurma kararı aldı. Bir yandan işçi maliyetleri, diğer yandan enerji maliyetleri ile fiyat tutturmaya çalışan sektörümüz; ithalatta yaşanan haksız rekabete karşı mücadele edemiyor. Çünkü bu özel sektör – kamu iş birliği ile topyekûn mücadele edilmesi gereken bir husus. Bu çerçevede haksız ithalat artışına karşı Ticaret Bakanlığı ile sürekli koordinasyon içerisinde çalışıyoruz” dedi. ■ HABER MERKEZİ



Tekstilde 586 şirket kapandı 150 bin çalışan işsiz kaldı

Ekonomik krizin giderek derinleştiği Türkiye’de tekstil sektörü de alarm veriyor. Bazı şirketler maliyetlerin artması ve talebin düşmesi karşısında işas bayrağını çekmeye başladı

DÖVİZ kurundaki artış enflasyon nedeniyle birçok sektör gibi tekstil sektörü de etkilendi. Ekonomik kriz iyice derinleşince tekstil sektöründe de maliyetler arttı ve talep düştü. Bunun sonucunda 586 şirket kapandı, 150 bin çalışan işsiz kaldı. Ekonomik krizin giderek derinleştiği Türkiye’de tekstil sektörü alarm veriyor. Bazı şirketler maliyetlerin artması ve talebin düşmesi karşısında iflas bayrağını çekerken, açık kalan şirketler de krize direnmiyor. Sosyal Güvenlik Kurumu’nun (SGK) mayıs ayı verilerine göre, son bir yılda sektörde faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınıra dayandı. Söz konusu rakam hazır giyim sektörü ile birlikte değerlendirildiğinde 150 bini aştı.

YENİ SİPARİŞLERDE DÜŞÜŞ

Önümüzdeki döneme dair göstergeler de pek parlak değil. **İstanbul Sanayi Odası** Temmuz ayı PMI verilerine göre tekstil sektörü 49,9’luk PMI ile takip edilen 10 sektör içerisinde, yeni siparişlerdeki en sert yavaşlamanın görüldüğü sektör olarak ön plana çıktı. Yeni siparişler üst üste ikinci ay ivme kaybederken temmuzdaki yavaşlama geçen yılın Ekim ayından beri en yüksek oranda gerçekleşti. Yeni siparişlerin yavaşlaması sonucu üretimde son 5 ayın ilk düşüşü kaydedilirken istihdam ve satın alma faaliyetlerinde de zayıflama yaşandı. Öte yandan Merkez Bankası verilerine göre de sektörde kapasite kullanım oranı yüzde 70,4’e kadar geriledi. Peki son yıllarda üst üste üretim ve ihracat rekorları kıran ve tarihinin en büyük yatırımlarına imza atan sektör nasıl bu duruma geldi?

DEPREM VE ARTAN İTHALAT

Zira Ticaret Bakanlığı Yatırım Teşvik İstatistiklerine göre sektör sadece 2021’de 22,4 milyar TL’lik yeni yatırım ve 13 binden fazla da yeni istihdam planı yapmıştı. İstan-



bul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Başkanı Ahmet Öksüz’e göre bu durumun sebeplerinin başında deprem, ulusal ve uluslararası arenada düşen talep ve artan ithalat geliyor. Yıllık 49 milyar dolarlık üretim değerine sahip sektörde üretim destek sağlayan zincir mekanizmalarından birinin bozulmasının, tüm sektörü olumsuz etkilediğine dikkat çeken Öksüz, “Artan ithalat nedeni ile kapasite kullanım oranlarında düşüş devam ediyor. Üreticinin maliyetinden bile daha düşük tutarlarda gelen dampedli ürünler maalesef tekstil sektörünün zor durumda kalmasına neden oluyor. Hatta Kahramanmaraş gibi önemli bir tekstil kentinde birçok üretim tesisi üretimini maalesef durdurma kararı aldı. Bir yandan işçi maliyetleri, diğer yandan enerji maliyetleri ile fiyat tutturmaya çalışan sektörümüz; ithalatta yaşanan haksız rekabete karşı mücadele edemiyor. Çünkü bu özel sektör – kamu iş birliği ile topyekûn mücadele edilmesi gereken bir husus. Bu çerçevede haksız ithalat artışına karşı Ticaret Bakanlığımız ile sürekli koordinasyon içerisinde çalışıyoruz” diye konuştu.

Uluslararası ticaret sistemine göre tekstil sektörü 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59 ve 60. fasılların yanı sıra hazır giyim fasılları içinde de bazı GTİP kodları ile dış ticarete konu ediliyor. 2022 rakamlarına göre belirttiğimiz fasıllarda geçen sene yapılan ithalatın değeri 12,4 milyar dolara ulaştı. Bu yılın ilk yarısında ise ithalat söz konusu fasıllarda 4,75 milyar dolara ulaşarak dış ticaret açığı vermeye devam etti. Öksüz, “Sektörümüz maalesef ithalata konuma düştü. Uzakdoğu Asya ya da menşe sapması ile ülkemize gelen ithalat baskısı üretim dengelerini olumsuz etkiliyor. Menşe sapmaları devletimizin vergi kaybına da sebep oluyor. Bu çerçevede dumpingli ürünlere karşı üreticilerimizi korumak adına ithalatta ayniyat tespiti, Dahilde İşleme Rejimi kullanımlarında tekstil ürünlerinin yüzde 50’sinin iç piyasadan temin edilmesi gibi destek taleplerimiz bulunuyor. Ayrıca sektörümüzdeki üretim maliyetlerinin uluslararası ölçekte rekabet edebilme imkanlarını da göz önünde bulundurmalıyız” dedi.



Tekstilde kan kaybı hızlandı

HAZIR giyim sektörü ile birlikte imalat sanayii istihdamının yüzde 25.4'ünü oluşturan tekstilde kan kaybı hızlandı. Son bir yılda tekstil sektöründe 487 şirket faaliyetine son verirken, istihdamdaki kayıp 116 bini aştı. ► HABERİ 4'TE



Hazır giyim sektörü ile birlikte imalat sanayi istihdamının yüzde 25,4'ünü oluşturan tekstilde kan kaybı hızlandı.

Tekstilde kan kaybı hızlandı

ARTAN enflasyon ve ekonomik kriz tekstil sektörünü de vurdu. Hazır giyim sektörü ile birlikte imalat sanayi istihdamının yüzde 25,4'ünü oluşturan tekstilde kan kaybı hızlandı. Son bir yılda tekstil sektöründe 487 şirket faaliyetine son verirken istihdamdaki kayıp da 116 bini geçti. Ekonomim'den Yener Karadeniz'in haberine göre, depreme sarsılan, düşen talep ve artan maliyetlerle zor günler geçiren

tekstil sektöründe bir yandan da ithalatın artması, şirket kapanmaları ve istihdam kaybını artırdı. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Mayıs verilerine göre, son 1 yılda sektörde faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınırına dayandı. Söz konusu rakam hazır giyim sektörü ile birlikte değerlendirildiğinde 150 bini aştı. Üstelik önümüzdeki dö-

neme dair göstergeler de pek parlak değil. **Istanbul Sanayi Odası** Temmuz PMI verilerine göre, tekstil sektörü 49,9'luk PMI ile takip edilen 10 sektör içerisinde, yeni siparişlerdeki en sert yavaşlamanın görüldüğü sektör olarak ön plana çıktı. Yeni siparişler üst üste ikinci ay da ivme kaybederken temmuzdaki yavaşlama geçen yılın Ekim ayından beri en yüksek oranda gerçekleşti. **Haber Merkezi**



Döviz kurundaki artış ve enflasyon nedeniyle birçok sektör gibi tekstil sektörü de etkilendi



KRİZE DİRENEMEYEN ŞİRKETLER İFLAS BAYRAĞI ÇEKİYORLAR

■ Sosyal Güvenlik Kurumu'nun verilerine göre, son bir yılda sektörde faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bine inerken istihdam kaybı ise 116 bini aşarak 388 bin sınırına dayandı. ■ 5TE



Tekstil sektöründe deprem!

Deprem ve ekonomik zorluklarla mücadele eden Türkiye'nin tekstil sektörü, ithalatın artması, düşen talep ve yükselen maliyetler nedeniyle ciddi bir krizle karşı karşıya. Sektördeki zorlu süreç, şirketlerin kapanmasına ve istihdam kaybının artmasına yol açıyor. Sosyal Güvenlik Kurumu'nun mayıs verilerine göre, son 1 yılda tekstil sektöründe faaliyet gösteren şirket sayısı 586 adet azalarak 19 bin seviyesine geriledi. İstihdam kaybı ise 116 binin üzerine çıkarak 388 bin sınırına dayandı. Aynı dönemde hazır giyim sektörüyle birlikte toplamda 150 binin üzerinde istihdam kaybı yaşandı. Geleceğe yönelik beklentiler de sektör için pek umut vaat etmiyor. **İstanbul Sanayi Odası**'nın temmuz ayı PMI (Purchasing Managers' Index - Satın Alma Yöneticileri Endeksi) verilerine göre, tekstil sektörü 49,9'luk PMI ile izlenen 10 sektör arasında yeni siparişlerde en sert yavaşlamanın yaşandığı sektör olarak öne çıkıyor.